
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1786 

DETERMINA 
N. 1612 DEL 27/07/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Riboni Fiorenza

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA' E TRASPORTI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
MOBILITA' - APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DEGLI INTERVENTI DI 
MESSA IN  SICUREZZA  E   ADEGUAMENTO  IMPIANTI  SEMAFORICI  E  RISPARMIO  ENERGETICO 
ANNO 2015. CUP B31B15000220004 CIG6811471BAD.C

o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
1
5
0
7
4
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
3
0
/
0
7
/
2
0
1
8

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
A
R
L
O
 
A
N
D
R
I
O
L
O



Pagina 2 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1786 

DETERMINA N. 1612 DEL 27/07/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MOBILITA' - APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DEGLI 
INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA E  ADEGUAMENTO IMPIANTI SEMAFORICI E RISPARMIO 
ENERGETICO ANNO 2015. CUP B31B15000220004 CIG6811471BAD.

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

– Con deliberazione di Giunta Comunale n.213 del 11/11/2015 è stato approvato il progetto 

definitivo  degli interventi di adeguamento e sostituzione degli impianti semaforici risparmio 

energetico -  anno 2015 dell'importo complessivo di  € 150.000,00,  finanziato con mutuo 

della Cassa Depositi e Prestiti.

– Con altra determinazione dirigenziale n.  1556 del 25/07/2016 PGN 97640/2016 è stato 

approvato il relativo progetto esecutivo dell'importo di € 150.000,00 (IVA compresa) di cui € 

116.000,00 per lavori a base d'asta ed € 3.480,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a 

ribasso.

– Con determina n. 2221 del 18/10/2016, a seguito di  procedura negoziata ai sensi dell'art. 

36  comma 2  lett.  b)  del  D.  Lgs.  50/2016  e  smu con  consultazione  di  almeno  cinque 

operatori economici e con il criterio del minor prezzo di cui all'art. 95 comma 4 del D. Lgs.  

50/2016 e smi, i lavori sono stati di aggiudicati, in via definitiva, alla ditta LA SEMAFORICA 

srl via Ponticello, 17 Padova – P.IVA 00206150286 per l'importo di € 75.898,80, pari ad un 

ribasso del 34,57%, più € 3.480,00 per oneri per la sicurezza non soggetti  a ribasso e 

quindi € 79.378,80 più IVA 10% e quindi € 87.316,68;

I  lavori si  sono conclusi in  data 14/03/2018  e, dal Certificato di Regolare Esecuzione redatto in 

data 31/05/2018 dal Direttore dei Lavori ing. Andrea Zonta, risulta che gli stessi sono stati eseguiti 

a regola d'arte e  per un ammontare complessivo così risultante dallo Stato Finale:

Importo netto dei lavori eseguiti €  79.378,80

a dedurre n. 2 acconti già corrisposti €  58.773,36

totale da liquidare all'impresa €   20.605,44   + IVA 10%

Tutto ciò premesso;    

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1786 

DETERMINA N. 1612 DEL 27/07/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MOBILITA' - APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DEGLI 
INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA E  ADEGUAMENTO IMPIANTI SEMAFORICI E RISPARMIO 
ENERGETICO ANNO 2015. CUP B31B15000220004 CIG6811471BAD.

• Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 80/70623 del 29 maggio 2018 che approva 

il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2018-2020  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai 

Dirigenti; ;

• Visto l’art. 107 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267;

DETERMINA

1. di approvare l'allegato certificato di regolare esecuzione redatto in data 31/05/2018,   dal 

Direttore  dei  Lavori  ing.  Andrea  Zonta   e  relativo  agli  interventi  di  adeguamento  e 

sostituzione degli impianti semaforici risparmio energetico - anno 2015, realizzati dalla ditta 

LA SEMAFORICA srl di Padova;

2. di dare atto che sulla base dello stato finale e  del certificato di regolare esecuzione dei 

lavori può essere liquidato il credito residuo all’impresa esecutrice LA SEMAFORICA srl di 

Padova pari a € 20.605,44 + IVA 10% ;

3. di autorizzare lo svincolo della polizza fidejussoria n. 1/35355/88/148107343 rilasciata il 

30/11/2016 da UnipolSai Assicurazioni SpA - Agenzia Callegaro di Padova  a garanzia 

dell'adempimento degli obblighi contrattuali dei lavori di cui al punto 1);

4. di  dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri 

riflessi  diretti  o  indiretti   sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 

Comune.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1786 

DETERMINA N. 1612 DEL 27/07/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MOBILITA' - APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DEGLI 
INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA E  ADEGUAMENTO IMPIANTI SEMAFORICI E RISPARMIO 
ENERGETICO ANNO 2015. CUP B31B15000220004 CIG6811471BAD.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Carlo Andriolo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”






















